関 薬 協 発 第 ６ ７ 号

平成３０年４月２７日

会   員 殿

大阪市中央区伏見町 2-4-6

関 西 医 薬 品 協 会

「ＧＭＰ初心者のための医薬品についての教育資料」の発刊について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の業務運営に格別のご高配を賜り、心から厚くお礼を申し上げます。

さて、品質委員会 教育部会では、平成 25 年３月に、ＧＭＰ教育用教材として「医薬品のＧＭ

Ｐ第３改訂版」を取り纏めました。また、平成 27 年７月には、「目で見るＧＭＰ」を、平成 29

年３月には、「医薬品のＧＭＰ問題集第３版」を作成してきました。今般、新たに「ＧＭＰ初心

者のための医薬品についての教育資料」を取りまとめました。

本冊子は、初めて医薬品業界に携わる方々で、主に製造、品質関係の業務に携わる方々を対象

として、薬について全般的に理解してもらうための教育教材として、薬の価値、薬の歴史、医薬

品の種類と分類、医薬品の製造と品質、医薬品の生涯、医薬品の法と規制、医薬品の課題の項目

をとりあげ、スライドと解説に分けて掲載した教育資料として作成いたしました。

本書に掲載しているスライドは、できるだけイラストを多くして初めての方にも分かりやすい

ように作成いたしました。解説では、教育訓練を担当される方が容易に説明できるように、それ

ぞれのスライドをコンパクトにまとめ、スライドの横に解説を載せております。各項目で掲載し

たスライドは、各社での教育訓練に活用していただけるように、全スライドをＣＤ－ＲＯＭに収

録しておりますので、教育訓練の際にＣＤ－ＲＯＭに収録したスライドを映写しながら、本冊子

で説明できるようにしております。

また、各項目の最後には簡単な理解度確認問題を掲載しており、受講者の理解度を評価できる

ようにしております。

つきましては、本冊子を下記のとおり頒布させていただきますので、購入をご希望されます方

は、関西医薬品協会・事務局あてＨＰ上の冊子申込みフォームもしくは別添申込書にてＦＡＸ

（06-6231-9195）でお申込みいただきますようご案内申し上げます。

敬白

記

（冊  子）

資 料 名：ＧＭＰ初心者のための医薬品についての教育資料（ＣＤ－ＲＯＭ付）

図書コード：３２１

体  裁：Ａ４判９０頁

頒 価：１冊 ２，０００円〔税込：送料別〕

お 申 込 み：ＨＰ上の冊子申込みフォーム

https://www.praise-net.jp/pn/m/ec/list.asp?orz_id=4
もしくは別添申込書にてＦＡＸ（06-6231-9195）でお申込み下さい。

お 支 払 い：資料に同封してお送りします郵便振替用紙にて郵便局からお振込み下さい。

お 申 込 先 :関西医薬品協会 業務課 岸野宛（ＦＡＸ 06-6231-9195）

頒布開始日：平成３０年５月中旬

平成  年  月  日
関西医薬品協会
 業務課 岸野 行
 (FAX 06-6231-9195)

申 込 書

冊  子  名
図書

コード 冊数

１ 「ＧＭＰ初心者のための医薬品についての教育資料」 321 冊

２ 「医薬品のＧＭＰ問題集 第３版」 315 冊

３ 「医薬品のＧＭＰ」第３改訂版 300 冊

４ 「製品品質の照査」に関する考え方〔グループ化編〕 313 冊

５
「製品品質の照査」に関する考え方

〔報告書様式、報告書例、アンケート結果〕
301 冊

６ 「目で見るＧＭＰ」 308 冊

送付先の 郵便番号

     所在地

     会社名

     所属部課

     ご芳名

     電話番号

〒